П Р И К А З

08.11.2024 •

О проведении муниципального фотокросса
«Семейные любимцы»

В соответствии с планом работы управления образования

администрации Дивеевского муниципального округа от 15.07.2024 года №
219

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение муниципального фотокросса «Семейные
любимцы» (Приложение 1).

2. Семьям воспитанников и обучающихся образовательных

учреждений Дивеевского муниципального округа в период с 20 по 30 ноября

2024 года размещать в альбоме «фотокросс Семейные любимцы» группы

Вконтакте Клуба молодых семей «Семицветик»

Ьйр5.//ук.сот/риЬНс20262 7 725 фотографию на тему «Семейные любимцы».

- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста информационно-методического обеспечения управления

образования администрации Дивеевского муниципального округа Полякову
Ю.С.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ •
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Начальник управления образования С.А.Коршунов

Приложение
к приказу управления образования

администрации Дивеевского муниципального округа
от 08.11.2024 № 318

Положение
муниципального фотокросса «Семейные любимцы»

1. Основные положения

1.1. Муниципальный фотокросс «Семейные любимцы» (далее -
фотокросс) проводится в рамках празднования 30 ноября Всемирного дня
домашних животных и направлен на развитие семейного творчества.

1.2. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок, сроки и
условия проведения фотокросса.

1.3. Организатор фотокросса -  управление образования администрации
Дивеевского муниципального округа, МБОУ ДО «Дом творчества»,
муниципальный клуб молодых семей «Семицветик».

2. Цели и задачи фотокросса

2.1. Цель фотокросса: воспитание активной жизненной позиции,
эстетического и этического чувства по отношению к домашним животным у
подрастающего поколения, выявление творческого потенциала семей.

2.2. Задачи конкурса:
- воспитание любви и ответственного отношения к питомцам;
- выявление талантов в области фотографии и фотоискусства;
- содействие развитию творческого потенциала семей и вовлечение их в

активную социально-культурную деятельность.

3. Сроки проведения фотокросса

3.1. Фотокросс проводится в период с 20 по 30 ноября 2024 года.

4. Условия участия и требования к работам

4.1. К участию в фотокроссе приглашаются:
- семьи воспитанников и обучающихся образовательных учреждений

Дивеевского муниципального округа.

4.2. Для участия необходимо:
- разместить в альбоме «фотокросс Семейные любимцы» группы

Вконтакте Клуба молодых семей «Семицветик»
Шр§:/Ук.сот/риЪНс202627725 фотографию на тему «Семейные любимцы».
На фото должны быть изображены члены семьи со своими домашними
питомцами. Фотография должна быть подписана: необходимо указать
фамилию семьи, название фото, наименование образовательного
учреждения, от которого представлена работа.

- участник должен быть подписан на группу Клуба молодых семей
«Семицветик» Шр§:/Ук.сот/риЪНс202627725.

4.3. От каждого участника принимается не более 1 фото.
4.4. Участники марафона получают именной электронный сертификат

за участие в конкурсе. Для его получения необходимо заполнить
электронную форму по ссылке: Ьйр5://(огт5.д1е/р1~4шМ1гКО^УТтС9о8

https://forms.gle/pf4wMirRGWVTmC9o8